[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.09.2018                                      №  78                                             п. Тарасовский

Об утверждении Плана мероприятий
по росту доходного потенциала муниципального образования «Зеленовское сельское поселение» до 2020 года

  В целях совершенствования организации работы, направленной на увеличение доходов бюджета Зеленовского сельского поселения Зеленовского района, а также во исполнение условий Соглашения от 07.06.2017 № 37/10д  о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Зеленовского сельского поселения Тарасовского района:
1. Утвердить «План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Зеленовское сельское поселение» до 2020 года» согласно приложению.
2.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации поселения.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

ГлаваАдминистрации
Зеленовского
сельского поселения                                    	     Т.И. Обухова

2

                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                              к распоряжению Администрации
                                                                                                                                              Зеленовского
                                                                                                                                              сельского поселения
                                                                                                                                              от  20.09.2018г. № 78
План
мероприятий по росту доходного потенциала
муниципального образования «Зеленовское сельское поселение» до 2020 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка
(бюджетный эффект),
тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия в части повышения эффективности использования имущества, в т.ч. земельных участков

	1.1.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принятие мер по их продаже, сдаче в аренду, передаче в оперативное управление других муниципальных учреждений Зеленовского сельского поселения Тарасовского района.
	Специалист 1 категории
	на постоянной основе
	15,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (пересмотр, актуализация и индексация договоров аренды муниципального имущества и земельных участков.)
	Специалист 1 категории
	на постоянной основе
	23,3
	25,2
	25,2

	2.
	Мероприятия в части повышения собираемости налоговых доходов
и снижения задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	2.1.
	Организация работы с крупными организациями работодателями по информированию работников о необходимости своевременной оплаты налогов
	Сектор экономики и финансов Администрации Зеленовского сельского поселения
	на постоянной основе
	18,3
	20,6
	20,6

	2.2.
	 Проведение заседаний рабочей группы  по обеспечению собираемости налоговых платежей и других обязательных платежей, принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Зеленовского сельского поселения Тарасовского района.
Обеспечение взаимодействия с Межрайонной ИФНС России №3 по Ростовской области в целях повышения собираемости налоговых доходов
	Сектор экономики и финансов Администрации Зеленовского
сельского поселения
	на постоянной основе
	91,1
	125,2
	130,5

	2.3
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросу своевременной уплаты налогов.
	Сотрудники Администрации Зеленовского сельского поселения
	на постоянной основе
	26,0
	25,0
	20,0

Глава Администрации
Зеленовского сельского поселения             	                                                     Т.И.Обухова